
 
 

Endagsresa den 27 maj till Medevi Brunn 
 
Agneta Söderman hälsade 30 medlemmar välkomna på dagens resa till Medevi Brunn.  

Här går vi ombord på bussen från Kanalbuss. Vi fick en uppdatering av dagens program hållpunkter. 
Efter besöket på Medevi Brunn blir det besök på Brunneby Musteri och vi svänger in till Cloetta fabriken 
i Ljungsbro på hemvägen.. 
    
Här välkomnas vi av en av våra två guider.                       Medevi Brunn var som en egen liten stad med 

kyrka, hospital, apotek mm. Och till och med 
en domstol som kunde utdöma straff till de 
som inte skötte sig. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Vi startade med ett besök i den gamla kyrkan.                    I taket hängde ett modellskepp. Skeppet       
                                                                                             kunde rotera i sitt rep, det sas att fören kunde       
                                                                                             peka ut hur vädret skulle bli. 

 Apoteket var färdigställd 1854. Inredningen är bevarad som Sveriges äldsta apoteksinredning från 
1700-talet. Apoteket var i bruk fram till 1939.  

                                          
 
Det finns en speciell inredning i disken.  
Det var apoteksdrängens säng som drogs ut till honom varje kväll för 
övervakning under natten av alla mediciner.    
 
 
Hospitalet eller allmänna lasarettet hade många patienter. 1820 hade de över 
400 patienter. Det var pigor och drängar. torpare, soldater, änkor med barn. 
Man trodde att dricka vattnet från brunn var undergörande. Man ordinerade en 
fyra veckors kur. Det sägs att 80% av de intagna förbättrades. Det kanske 
berodde på att man fick vila ut från det hårda arbetet. 
1982 upphörde lasarettet.  
 
 



  
 
I den stora matsalen pågick renovering av 
väggarnas fina målningar. 
 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
       
 
Den här väggmålningen är klar och 
visar hur Medevi Brunn såg ut på 
den tiden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                        
                                                                                          Här hämtas det välgörande  
                                                                                       vattnet upp från brunnen. 
                                                                                           
 
                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi fick smaka på vattnet från brunnen. Det var mycket järnrikt i smaken. Nu fortsatte vi mot 
restaurangen. 



  
Här serverades en smakrik lunch med viltfärsbiff. Kaffe och kaka efter maten. 
 
Vi samlades i bussen och fortsatte mot Brunneby Musteri. Här var det en butik fylld med olika varor som 
lockade oss till inköp. 

 



Resan fortsatte mot Cloetta fabriken i Ljungsbro. Nu blev det att köpa med oss godsaker hem. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Åter i bussen för att fortsätta mot hemmet. Per informerade om kommande aktiviteter i form av 
sommarcaféer och flerdagsresan till Gdansk. Programgruppen tackades för en mycket trevlig och 
givande endagsresa. Och ett stort tack till chauffören Rolf som framfört bussen på ett tryggt sätt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                           Bilder och text Mats Winell 


